СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2024 г.                                                                                                № 16/30
с.Тиинск

Об утверждении прогнозного плана  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение», Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 08.04.2024 № 3/5, Совет депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Утвердить Прогнозный план  приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).
2. Разместить информацию по Прогнозному плану приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на официальном сайте Российской Федерации, в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»: www.torgi.gov.ru, на сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» tiinsk.m-vestnik.ru и печатном издании «Муниципальный вестник Заволжья».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит официальному обнародованию.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 15.12.2022 № 14/32 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
5. Контроль  исполнения настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\admin\Downloads\Pictures\2018-10-04 подпись Гришина\подпись Гришина 001.jpg]Глава муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»                                                      Г.П. Гришина
[bookmark: Par36]

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»
Мелекесского района
Ульяновской области
от 29.11.2024 № 16/30

[bookmark: Par42]Прогнозный план  приватизации
имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1. Основание и цели приватизации

[bookmark: Par46]1. Настоящий прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее по тексту План) разработан в соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту - Закон о приватизации) на основании прав, предоставленных органам местного самоуправления Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 08.04.2024 № 3/5.
2. План устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности посредством приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, которая понимается как возмездное отчуждение находящегося в муниципальной собственности имущества (объектов приватизации) в собственность физических лиц и юридических лиц.
3. Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее по тексту - муниципальное имущество) осуществляется в следующих целях:
а) преобразование отношений собственности в интересах населения муниципального образования «Тиинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – поселение);
б) удовлетворение потребностей населения в сфере торговли, услуг и общественного питания путем развития конкуренции;
в) привлечение внутренних и внешних инвестиций в экономику поселения;
г) улучшение платежного баланса поселения в результате приватизации.
4. В указанных целях в Плане предусмотрены следующие приоритеты при осуществлении приватизации муниципального имущества:
а) оптимизация процессов использования, распоряжения и управления муниципальным имуществом, в том числе за счет сокращения бюджетных расходов;
б) сохранение объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих жизнедеятельность поселения;
в) создание условий для развития рынка недвижимости;
г) поддержка малого предпринимательства.

Статья 2. Сфера действия прогнозного плана приватизации

1. Настоящий План регулирует отношения, возникающие при приватизации муниципального имущества и связанные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом.
2. Действие настоящего Плана не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, указанного в пункте 2 статьи 3 Закона о приватизации.
3. Приватизация муниципального имущества, не включенного в План, не допускается.

Статья 3. Контроль за выполнением условий приватизации

1. Контроль за выполнением покупателями муниципального имущества условий его приватизации в соответствии с заключенными договорами купли-продажи осуществляется Администрацией муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
2. Перечень планируемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, указанный в приложении к настоящему Плану, может быть дополнен  в течение очередного финансового года с последующим внесением изменений в решение о бюджете муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области на текущий финансовый год.

	Приложение
к прогнозному плану  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Перечень муниципального имущества муниципального образования
«Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области подлежащего приватизации в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика
	Год постройки (выпуска)
	Балансовая стоимость (руб)
	Срок приватизации
	Планируемый способ приватизации
	Прогнозируемая цена приватизации
(руб).

	1
	Нежилое здание общей площадью 43,9 кв.м. с кадастровым номером 73:08:010201:480 и земельный участок под ним площадью 82+-1,82 кв.м. из категории земель населенных пунктов с видом разрешенного использования – хранение автотранспорта, служебные гаражи, с кадастровым номером 73:08:010201:479, расположенные по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Тинарка, ул. Набережная, д. 69 а
	Нежилое, 1- этажное, кирпичное
	1979 г.п.
	1,0
	1 квартал 2025 года
	Аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, в электронной форме
	195 000,00

	ИТОГО
	195000,0

Пояснительная записка
К проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» «Об утверждении прогнозного плана  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

      Данный проект разработан на основании пункта 3 статьи 14, статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
          Предлагается утвердить  прогнозный план  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» для пополнения бюджета муниципального образования «Тиинское сельское поселения» Мелекесского района Ульяновской области.  Прогнозируемое пополнение бюджета на 195 000 (сто девяносто пять тысяч)  рублей.
     Согласно отчету № 174н/2024 от 28.05.2024  «Об оценке недвижимого имущества» рыночная стоимость нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Тинарка, ул. Набережная, д. 69 а,  составляет 195 000,00рублей.
      За муниципальным имуществом включенного в план приватизации на 2025 год  арендные отношения отсутствуют.

Глава администрации                                                                            А.В.Щукин

image1.jpeg
COBET JAENYTATOB MYHULMUIIAJIbBHOI'O OBPA3OBAHMUSI
«THUHCKOE CEJIbCKOE IIOCEJIEHHUE»
MEJIEKECCKOT'O PAMOHA YJIBSIHOBCKON OBJACTH

PEIIEHUE
23.07. 2018 roaa Ne 7/16
c.Tunuck

O Brecenun nsMenennii B pemenne CoBeTa IEMYTATOB My HHIHIAILHOIO
opasosanus « THHICKOE CeLCKOE Hoceene» MejeKecekoro paiiona
Vabsnosckoii 06macT ot 29.11.2017 Ne 9/28 «O6 yTBepAIeH N CTABOK

3EMEILHONO HAIOTA HA TEPPHTOPHH MY HHIHIAALHOTO o6pasosanus « THimckoe

ceaneroe mocesenne» Mesekecekoro paiiona YabsHoseKoii 061acTin

B COOTBETCTBUM ¢ MyHKTOM 2 crathh 387, nynkrom | crarsu 395 Hanorosoro
Kojtekca Pd, mynxrom 2 wactu | craten 14 degepasibhoro sakoia Poccmiickoii
enepaunn ot 06.10.2003 Nel31-M3 «O6 06X NPUHLMIAX OPTAHH3AUNN MECTHOIO
camoynpasienus B Poccuiickoit denepaunuy, Yerapa MyHHLMIAIBHOIO 00pa3oBaHms
«TuuHcKoe centbekoe mocernenne» Mernekecckoro paiiona VibsHosckoii oGiact,
CoBer JIenyTaToB MyHHIHMIAIEHOIO 00pa3oBanmsi « THHHCKOE CelbeKoe MOoCeneHner
Mesiekecckoro paiiona YiIbSHOBCKOMH 0GIaCTH TPETLEro Co3bBA P € L1 1 1t

1. Brectn B peutenne CoBera JAenyTaroB MyHHUMIAALHOIO 0GpPa3OBaHMs
«TuuHCKOE cesibeKoe mocenenne» Mernekecckoro paiiona YibsiHOBCKOH 0GIacTH oT
29.11.2017 Ne 9/28 «OG yTBEpHKACHUH CTABOK 3eMEILHOIO HAJIONA Ha TEPPUTOPHH
MyHHLMIANLEHOTO oGpasoBaHus «THMHCKOE Cellbekoe moceeHne» Menekecekoro
paiiona YIbaHOBCKOH 061aCTHY CIEYIOIIME H3MEHCHHS:

1.1, IIYHKT 2 pelenus u3iokuTh B Cle/LyIOleH peaKimm:

«2. OcBOBOKAAIOTCS OT HATOTOOBIOKEHHS!:

Opranbl MECTHOIO CAMOYNPABICHHS - B OTHOIWCHMH 3eMEbHbIX YIACTKOB,
[Pe/IOCTaBIIsIEMBIX Jutst oGecrieueHust J1eATEIbHOCTH OpraHos MECTHOIo
CAMOYTIPaBICHHS.».

1.2. aG3aupl 1, 2 MyHKTa 3 — MCKIOUHTD.

2. Hacrosiinee peuienue BCTynaeT B CHIY Ha CICAYIOUMI JeHb 10Cjie ero
OGULHMANLHOTO OMYGAMKOBAHKS U IO/UICKHT PasMelleHiio Ha oGUIMATEHOM caiiTe
MYHULHIATEHOTO 0GpasoBanns « THHHCKOE CelTbeKoe ToceneHe» B HihOPMALHOHHO-
TEIEKOMMYHHKALMOHHOH cety MHTepHer.

3. KoHTpOJIb 33 MCTIONHEHMEM HACTOSLIErO PELUeHHs BOIOKHTH HA KOMHCCHIO
GIO/IKETY, COLMANILHON 1 MOJIOAEXKHOI MOIMTHKE, MECTHOMY camoynpasieniio (Ipi-
wuna [IT).

['1aBa MyHULMIATBHOTO 06PA3OBAH s

«THHHCKO® CeNbCKOE MOCeIeHne»
Meitekecckoro paiiona YibsiHoBekoii oGnacTu 'L I'pumnna